
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/318 DEL   7 dicembre 2021 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI AVEZZANO E ROCCA DI MEZZO 

OGGETTO: CONTRIBUTI MINISTERIALI ALLE BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI - DECRETO MINISTERO DELLA 

CULTURA N. 550 DEL 01/09/2021-  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A LIBRERIE VARIE. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTO: 
- la L. 241/1990 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
- la L.R. 77/1999 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 

Regione Abruzzo”; 
- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 
- il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto n. 191 del 24/05/2021, il Ministero della Cultura (MiC) che ha stabilito di destinare una quota 
del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all’articolo 183 comma 2 del Decreto Legge 
19 maggio 2020 n. 34, al sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri, 
mediante assegnazione di specifiche risorse alle Biblioteche;  

- il Decreto n. 550 del 01/09/2021 la Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del MiC, con cui è 
stato approvato l’elenco delle Biblioteche beneficiarie delle risorse in argomento.  

 
DATO ATTO CHE: 
- il Decreto n. 550 del 01/09/2021 della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del MiC ha 

individuato la Biblioteca I. Silone di Avezzano come beneficiaria di euro 9.204,87 e la Biblioteca Mario 
Arpea di Rocca di Mezzo come beneficiaria di euro 9.204,87; 

- con determinazione n. DPH003/144 del 16/09/2021, è stato approvato l’avviso avente ad oggetto: 
“Approvazione avviso pubblico - indagine di mercato per la manifestazione di interesse per la fornitura 
di libri alle biblioteche della Regione Abruzzo - fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui 
all’articolo 183, comma 2, del D.L. 34/2020-Anno 2021”; 

- con determinazione n. DPH003/244 del 11/11/2021 è stata affidata la fornitura dei libri con i relativi 
importi ai soggetti riportati nell’Allegato A della stessa; 

- le librerie individuate come affidatarie per la biblioteca I. Silone di Avezzano sono state le seguenti: 
 

LIBRERIA SEDE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA Via Mons. Bagnoli, 86  AVEZZANO GMNRLL61D56A515T 
01685810663 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C.. Via S. Allende, 47/49 AVEZZANO 01763600663 



LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE 
LUCA 

Via Colaneri, 8/9 AVEZZANO DCLLCU77D30Z133P 
01858970666 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA Corso della Libertà, 110/112 AVEZZANO BRTMHL76A50A515Y 
01928500667 

SI.RO S.R.L.  Via XX Settembre, 90 AVEZZANO 01988940662 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI Corso della Libertà, 12 AVEZZANO PLLGNI45B18A515J 
00098440662 

 
- le librerie individuate come affidatarie per la biblioteca Mario Arpea di Rocca di Mezzo sono state le 

seguenti: 
 

LIBRERIA SEDE 
PARTITA IVA/CODICE 

FISCALE 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA Via Mons. Bagnoli, 86  AVEZZANO GMNRLL61D56A515T 
01685810663 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C.  Via S. Allende, 47/49 AVEZZANO 01763600663 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE 
LUCA 

Via Colaneri, 8/9 AVEZZANO DCLLCU77D30Z133P 
01858970666 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA Corso della Libertà, 110/112 AVEZZANO BRTMHL76A50A515Y 
01928500667 

SI.RO S.R.L.  Via XX Settembre, 90 AVEZZANO 01988940662 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI Corso della Libertà, 12 AVEZZANO PLLGNI45B18A515J 
00098440662 

 

 con determinazione DPH003/244 del 11.11.2021 è stato disposto l’impegno della somma complessiva 
di € 121.635,77 con imputazione sul capitolo di uscita 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche 
per acquisto libri - D. Mibact n. 561 del 20.08.2020” del Bilancio di previsione 2021/23 esercizio 2021 
della Regione Abruzzo, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000  

 
CONSIDERATO che le succitate librerie hanno fornito i libri richiesti ed hanno trasmesso le relative fatture. 
 
RITENUTO di dover procedere, per la fornitura di libri alla Biblioteca I.Silone di Avezzano, alla liquidazione e 
al pagamento delle fatture sotto riportate in favore delle librerie e per le relative somme nella sotto 
riportata tabella, con imputazione sul capitolo di uscita 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche per 
acquisto libri - D. Mibact n. 561 del 20.08.2020” del Bilancio di previsione 2021/23 esercizio 2021 della 
Regione Abruzzo, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000 che presenta la relativa disponibilità, secondo gli 
impegni assunti e di seguito riportati: 
 

LIBRERIA FATTURA N. DEL IMPORTO N. IMPEGNO 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA n. 26pa del 12.11.2021 1.873,00 3840 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA n. 17 del 24.11.2021 1.873,00 3841 

SI.RO S.R.L.  n. 1974 del 30.11.2021 1.873,00 3842 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI n. 23 del 02.11.2021 505,36 3843 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. n. 002000102021 del 22.11.2021 1.872,51 3844 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE LUCA n. 6 del 02.12.2021 1.208,00 3845 

 
RILEVATO CHE il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi delineati al comma 5 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e che i relativi smart CIG sono riportati nella tabella che segue:  
 

LIBRERIA SMART CIG 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA Z9133CF580 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA ZF633CF545 

SI.RO S.R.L.  ZAC33CF4EF 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI Z7433CF391 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. Z8D33CF46C 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE LUCA Z7C33CF5B9 

 
 
 



RITENUTO di dover procedere, per la fornitura di libri alla Mario Arpea di Rocca di Mezzo, alla liquidazione 
e al pagamento delle fatture sotto riportate in favore delle librerie e per le relative somme nella sotto 
riportata tabella, con imputazione sul capitolo di uscita 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche per 
acquisto libri - D. Mibact n. 561 del 20.08.2020” del Bilancio di previsione 2021/23 esercizio 2021 della 
Regione Abruzzo, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000 che presenta la relativa disponibilità, secondo gli 
impegni assunti e di seguito riportati: 
 

LIBRERIA FATTURA N. DEL IMPORTO N. IMPEGNO 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA n. 25pa del 12.11.2021 1.873,00 3846 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA n. 19 del 24.11.2021 1.873,00 3847 

SI.RO S.R.L.  n. 1975 del 30.11.2021 1.873,00 3848 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI n. 22 del 29.10.2021 505,36 3849 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. n. 002000112021 del 22.11.2021 1.872,51 3850 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE LUCA n. 7 del 2.12.2021 1.208,00 3851 

 
RILEVATO CHE il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi delineati al comma 5 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e che i relativi smart CIG sono riportati nella tabella che segue:  
 

LIBRERIA SMART CIG 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI ORNELLA Z6F33CFDFC 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA Z4633CFDB8 

SI.RO S.R.L.  Z0033CFD7B 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO PELLEGRINI Z0F33CFC9F 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. ZDD33CFD3D 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE CLEMENTE LUCA Z7733CFE2E 

 
 

VISTE le certificazioni di regolarità contributiva, tutte riportate nell’allegato A alla presente determinazione. 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
DI LIQUIDARE in favore dei beneficiari riportati in tabella e per le relative somme, con imputazione sul 
capitolo di uscita 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche per acquisto libri - D. Mibact n. 550 del 
20.08.2020” del Bilancio di previsione 2021/23 esercizio 2021 della Regione Abruzzo, codice piano dei conti 
U.1.03.01.01.000 che presenta la relativa disponibilità: 
 

LIBRERIA FATTURA N. DEL IMPORTO 
N. 

IMPEGNO 
Codici IBAN 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI 
ORNELLA 

n. 26pa del 12.11.2021 1.873,00 3840 IT86V0538740443000000127919 

LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA n. 17 del 24.11.2021 1.873,00 3841 IT83Y0832740441000000001437 

SI.RO S.R.L.  n. 1974 del 30.11.2021 1.873,00 3842 IT35R0100540440000000002954 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO 
PELLEGRINI 

n. 23 del 02.11.2021 505,36 3843 IT26Q0832740440000000003198 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. n. 002000102021 del 
22.11.2021 

1.872,51 3844 IT95N0538740443000000154632 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE 
CLEMENTE LUCA 

n. 6 del 02.12.2021 1.208,00 3845 IT66X0538740441000000190991 

 
DI LIQUIDARE in favore dei beneficiari riportati in tabella e per le relative somme, con imputazione sul 
capitolo di uscita 61414 “Contributi ministeriali alle biblioteche per acquisto libri - D. Mibact n. 550 del 
20.08.2020” del Bilancio esercizio 2021 della Regione Abruzzo, codice piano dei conti U.1.03.01.01.000 che 
presenta la relativa disponibilità: 
 

LIBRERIA FATTURA N. DEL IMPORTO 
N. 

IMPEGNO 
Codici IBAN 

LIBRERIA MONDADORI di GEMINI 
ORNELLA 

n. 25pa del 12.11.2021 1.873,00 3846 IT86V0538740443000000127919 



LIBRERIA UBIK DI BARTOLUCCI MICHELA n. 19 del 24.11.2021 1.873,00 3847 IT83Y0832740441000000001437 

SI.RO S.R.L.  n. 1975 del 30.11.2021 1.873,00 3848 IT35R0100540440000000002954 

LIBRERIA LA SORGENTE di GINO 
PELLEGRINI 

n. 22 del 29.10.2021 505,36 3849 IT26Q0832740440000000003198 

CEMA S.A.S. di CERVALE ALESSANDRO & C. n. 002000112021 del 
22.11.2021 

1.872,51 3850 IT95N0538740443000000154632 

LIBRERIA VIENIVIACONME DI DE 
CLEMENTE LUCA 

n. 7 del 2.12.2021 1.208,00 3851 IT66X0538740441000000190991 

 
DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere i mandati di pagamento a favore delle librerie 
sopra riportate a valere sui relativi codici IBAN. 
 
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di cui all’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia, verrà pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Aperta – Trasparenza”. 
 
DI DISPORRE che il presente provvedimento: 
- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo economico – Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Bilancio - Ragioneria per il seguito di competenza. 

 
 

 Il Dirigente del Servizio ad interim  

 
Dott. Carlo Tereo de Landerset 

firmato digitalmente 
 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Anna Maria Marziale 

firmato elettronicamente 
 

Dott.ssa Anna Maria Marziale 
firmato elettronicamente 

 


		2021-12-07T16:11:03+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




